

Deep Forest Art Land
Den selvejende institution Skovsnogen

Døvlingvej 2, Skarrild, 6933 Kibæk

CVR-nr. 37 28 59 78

Årsrapport

1. januar – 31. december 2022

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Institutionsoplysninger	
Institutionsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 21

INSTITUTIONSOPLYSNINGER

Institution	Den Selvejende Institution Skovsnogen Døvlingvej 2 Skarrild 6933 Kibæk Hjemmeside: www.skovsnogen.dk CVR-nr.: 37 28 59 78 Stiftet: 1. januar 2016 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar – 31. december 7. regnskabsår
Daglig leder	Kristina Taaning
Bestyrelse	Finn Poulsen (formand) Johs. Poulsen (næstformand) Søren Green Pedersen Anne Marie Mau Hanne Brodersen John Kørner Petersen René Schmidt Anders Kold
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelser	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Siden 2018 har Deep Forest Art Land etableret sig som en attraktion- og familiedestination i midten af Jylland med over 50.000 årligt besøgende.

I Deep Forest Art Land er formålet, at vi vil give familier i den bredeste mulige forstand nem adgang til at engagere sig selv og hinanden i mødet med kunsten og den vilde natur. Vi vil ”knække koden” for de mange til, hvordan kunst kan skabe rum for samvær, fælles oplevelser og erfaringer.

Dette formål har vi jo i høj grad fundet formlen til at arbejde med. Vi er nok også den kunstinstitution i Danmark, som når det bredeste publikum og skaber flest førstegangsmøder med kunsten pr. besøgende. Men den eksplosive vækst i publikum, som er sket siden 2018, har også gjort at institutionen (i bredest mulige forstand) skal forholde sig til en ny virkelighed, hvor vi skal kunne facilitere langt flere besøgende end institutionen oprindeligt er indrettet til. Vi har derfor udviklet en udviklingsplan ”I kunsten og naturen sammen” som vil skabe et solidt fundament for institutionen som fastholder og udvikler alt det som vores besøgende elsker ved stedet i dag. De udfordringer som udviklingsplanen skal løse, kan opdeles i tre dele:

1. Fremtidssikre attraktionen: Kunsten og Naturen og adgangen hertil
2. Skabe fundament og rammer omkring selve institutionen og dens virksomhed, der afspejler vores vision som et samskabende laboratorium
3. Indfri det fulde potentiale

I 2022 er der blevet arbejdet med at sikre den nødvendige finansiering af den samlede udviklingsplan, der har et samlet budget på 50 mio.kr. I 2022 opnåede vi tilsagn på 35 mio.kr. fra diverse fonde. Herunder Realdania, LOA, Nordea fonden, Obelske Familiefond m.fl. Det forventes at vi i 2023 kan realisere tilstrækkelig støtte til at kunne opstarte og gennemføre den samlede udviklingsplan.

Besøgs- og skoletjeneste

I 2022 har der været fokus på vores besøgs – og skoletjeneste hvor vi har afprøvet en række forskellige tilbud og aktiviteter for det besøgende publikum og vores skoletjeneste. Vi har bl.a. udarbejdet nyt formidlings- og undervisningsmateriale, der kan gøre det nemt for undervisere, at besøge stedet og som understøtter dialog, refleksion og samtale i mødet med kunsten og naturen. Udgangspunktet for dette arbejde har været, at skoven og samtidskunsten skal være et rum for fælles oplevelser, hvor vi kan sænke skuldrene, slappe af, så kunsten får plads til at inspirere og udfordre os. Samtidig med at kunsten kan aktivere naturens magi, skærpe vores sanser og frigøre fælles leg, refleksion og samtale – på tværs af alder og baggrund.

Årets resultat

Siden 2020 har den frivillige entré/donationer været en god indtægtskilde som i 2022 har bidraget med godt 200.000 kr. Det er dog en halvering i forhold til de to corona år og skyldes for det første at procentdelen af betalende er faldet fra godt 25-30 procent af de besøgende til godt 15 – 20 procent af de besøgende. Dernæst at vi efter to år med corona, hvor alle søgte ud i det fri, har oplevet en nedgang i besøgstallet til omkring 55.000 besøgende. Til gengæld har vi gennem en målrettet indsats øget vores indtægt på salg af ydelser som f.eks. rundvisninger med 50% til 154.000 kr.

Årets resultat viser et overskud på kr. 33.104.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
Driftstilskud fra Herning Kommune	1	313.000	306.000
Tilskud fra Herning Kommune - Talentpuljen	2	350.000	350.000
Indtægter Charlottenborg Fonden	3	-	16.000
Sponsorater	4	40.000	60.000
Donationer	5	199.021	557.813
Årets Kulturkram / Kulturprisen	6	-	10.000
Indtægter uden direkte tilknytning til projekter i alt		902.021	1.299.813
Indtægter "De unge talenter"	7	-	215.000
Indtægter "Formidling med pædagogisk og social sigte"	8	153.638	575.829
Indtægter "Kunst"	9	50.000	-
Indtægter "Sommerferieaktiviteter"	10	-	12.000
Indtægter "Garden Mesh"	11	45.000	-
Indtægter "Danish Open"	12	-	47.811
Indtægter "Deep Forest Art Learning"	13	100.000	-
Indtægter "The Shelter"	14	256.250	300.000
Indtægter "Ung Samtidskunst"		195.000	-
Indtægter til projekter i alt		799.888	1.150.640
Indtægter i alt		1.701.909	2.450.453
Omk. "De unge talenter"	7	-	348.408
Omk. "Formidling med pædagogisk og social sigte"	8	63.952	480.100
Omk. "Kunst"	9	16.477	66.246
Omk. "Sommerferieaktiviteter"	10	-	15.518
Omk. "Garden Mesh"	11	50.000	-
Omk. "Danish Open"	12	-	42.046
Omk. "Deep Forest Art Learning"	13	100.000	-
Omk. "The Shelter"	14	234.427	714.203
Omkostninger til projekter		464.855	1.666.521
Personaleomkostninger	15	671.198	635.172
Vedligeholdelsesomkostninger	16	72.345	167.528
Administrationsomkostninger	17	262.424	297.644
Fællesomkostninger		1.005.968	1.100.344
Omkostninger i alt		1.470.823	2.766.864
Resultat før finansielle poster		231.085	316.411
Finansielle omkostninger		2.981	4.677
Ordinært resultat		228.104	321.088
Periodiseret tilskud	24	195.000	567.500
Periodiseret tilskud		195.000	567.500
Årets resultat		33.104	246.412
Resultatdisponering:			
Overført til egenkapitalen		33.104	246.412

Balance 31. december

Aktiver

	Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Grunde	18	1.427.939	1.427.939
Værdi af kunstværker	19	610.000	610.000
Materielle anlægsaktiver		2.037.939	2.037.939
Anlægsaktiver		2.037.939	2.037.939
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		-	13.475
Udvikling af "The Shelter"		-	140.709
Forudbetalte poster		22.828	29.677
Andre tilgodehavender	20	40.006	424.150
Tilgodehavender		62.834	608.011
Likvider	21	579.325	291.588
Omsætningsaktiver		642.159	899.599
Aktiver		2.680.098	2.937.538

Balance 31. december

Passiver

	Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital primo		2.264.463	2.018.051
Overført resultat		33.104	246.412
Kapitalkonto		2.297.567	2.264.463
Kreditorer og skyldige omkostninger	22	46.719	324.258
Anden gæld	23	140.812	186.317
Periodiserede tilskud	24	195.000	162.500
Kortfristede gældsforpligtelser		187.531	510.575
Gældsforpligtelser		187.531	510.575
Passiver		2.485.098	2.775.038
Eventualforpligtelser	25		

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Driftstilskud fra Herning Kommune		
Herning kommune	313.000	306.000
	313.000	306.000
2 Tilskud Herning Kommune - Talentpuljen		
Herning Kommune	350.000	350.000
	350.000	350.000
3 Tilskud Charlottenborg Fonden		
Charlottenborg Fonden	-	16.000
	-	16.000
4 Sponsorater		
Bestseller Retail Europe A/S	40.000	60.000
	40.000	60.000
5 Donationer		
Donationer	199.021	557.813
	199.021	557.813
6 Årets Kulturkram / Kulturprisen		
Årets Kulturkram / Kulturprisen	-	10.000
	-	10.000

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
7 "De Unge Talenter"		
<i>Indtægter:</i>		
Egefonden - Spacegirls	-	25.000
MSKF - Spacegirls	-	25.000
Statens Kunstfond - Krop, lyd og landskab	-	80.000
Region Midt - Krop, lyd og landskab	-	85.000
	<hr/>	<hr/>
	-	215.000
	<hr/>	<hr/>
<i>Omkostninger:</i>		
Omkostninger - Spacegirls	-	124.240
Omkostninger Krop, Lyd og Landskab	-	143.464
Omkostninger Å vil liv	-	37.000
Omkostninger - Talentudvikling	<hr/>	<hr/>
	-	304.704
	<hr/>	<hr/>
Værkstedspavillon	-	43.704
Omkostninger - Billedhuggerskolen	<hr/>	<hr/>
	-	43.704
	<hr/>	<hr/>
Omkostninger "De unge talenter"	<hr/>	<hr/>
	-	348.408
	<hr/>	<hr/>
Projektresultat "De Unge Talenter"	-	133.408

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
8 "Formidling med pædagogisk og social sigte"		
<i>Indtægter:</i>		
Formidling - Besøgstjenesten	153.638	80.769
Formidling - Skoletjenesten	-	24.360
Augustinus fonden - Deleón, Deep Forest Art Walk	-	100.000
Herning Kommune - Deleón, Deep Forest Art Walk	-	275.000
Friluftsrådet og Herning Kommune - Muldtoiletter	-	95.700
	<u>153.638</u>	<u>575.829</u>
<i>Omkostninger:</i>		
Småanskaffelser	15.747	69.359
Rengøring	11.635	13.918
Leje af toiletter inkl. tømning af toiletter	3.629	3.459
Opførelse af muldtoiletter	-	111.081
Gaver og blomster	450	2.916
Overnatning	-	1.174
Forplejning	24.851	19.437
Omkostninger - Besøgstjenesten	<u>56.312</u>	<u>221.344</u>
Overnatning/forplejning/rejseomkostninger	-	23.776
Lønninger	-	197.371
Lokaleleje/video	-	30.054
Administration	-	6.388
Omkostninger - Deleon	<u>-</u>	<u>257.589</u>
Formidling / undervisning	7.639	1.167
Omkostninger øvrige	<u>7.639</u>	<u>1.167</u>
Omkostninger "Formidling med pædagogisk og social sigte"	<u>63.952</u>	<u>480.100</u>
Projektrésultat "Formidling med pædagogisk og social sigte"	89.686	95.729

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
9 "Kunst"		
<i>Indtægter:</i>		
Dreyers Fond	50.000	-
	50.000	-
<i>Omkostninger:</i>		
Transport/vedligehold af kunst	9.674	-
Overnatning, rejseudgifter, forplejning samt åbning kunstnere	3.095	49.860
Småanskaffelser	3.708	386
Honorar	-	16.000
	16.477	66.246
Projekresultat "Kunst"	33.523	- 66.246
10 "Sommerferieaktiviteter"		
<i>Indtægter:</i>		
Herning Kommune	-	12.000
	-	12.000
<i>Omkostninger:</i>		
Honorar	-	12.719
Materialer	-	2.581
Forplejning	-	218
	-	15.518
Projekresultat "sommerferieaktiviteter"	-	- 3.518

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
11 "Garden Mesh"		
<i>Indtægter:</i>		
Honorar-rettelse til tidligere år	45.000	
	45.000	-
		-
<i>Omkostninger:</i>		
Honorar	50.000	
	50.000	-
		-
Projektresultat "Garden Mesh"	- 5.000	-
12 "Danish Open"		
<i>Indtægter:</i>		
Socle Du Monde	-	47.811
	-	47.811
<i>Omkostninger:</i>		
Forplejning		13.758
Overnatning		8.765
Rejseomkostninger		5.573
Materialer	-	13.950
	-	42.046
Projektresultat "Danish Open"	-	5.765
13 "Deep Forest Art Learning"		
<i>Indtægter:</i>		
Augustinus Fonden	100.000	-
	100.000	-
<i>Omkostninger:</i>		
Lønudbetaling Kristina Taaning	100.000	-
	100.000	-
Projektresultat "Deep Forest Art Learning"	-	-

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>		<u>2021</u>
14 "The Shelter"			
<i>Indtægter:</i>			
Herning Kommune-tilskud til forundersøgelser	256.250		300.000
	256.250		300.000
<i>Omkostninger:</i>			
Monstrum	-		12.607
Forplejning/overnatning	1.660		11.642
Udbygning - Det Gotiske Skur	-		13.982
Naturgenopretning	-		444.809
Honorar	-		142.500
Salg af træ & flis	-	-	78.350
Rådgivning	2.245		48.488
Seismonaut	89.813		118.525
Omkostninger til forundersøgelser	140.709		-
	234.427		714.203
Projektrésultat "The Shelter"	21.823	-	414.203

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
15 Personaleomkostninger		
Lønninger	621.897	568.499
Sociale omkostninger	11.986	14.972
Skattefri kørselsgodtgørelse	14.713	33.268
Arbejdstøj	3.324	5.261
Kursus	3.225	3.855
Personaleomkostninger	5.879	8.907
Regulering af feriepengeforpligtelse	10.174	410
	<u>671.198</u>	<u>635.172</u>
16 Vedligeholdelsesomkostninger		
Vedligeholdelse af skoven og stier	19.010	111.053
Leasing traktor	36.812	18.537
Ejendomsskat	1.675	1.675
Forbrug el	12.249	-
Forplejning frivillige	-	2.731
Småanskaffelser	2.599	33.532
	<u>72.345</u>	<u>167.528</u>
17 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler og tryksager	24.049	5.157
Edb-udgifter	35.111	24.565
Porto og gebyrer	6.557	9.760
Møder	13.589	7.313
Gaver og blomster	2.219	927
Revision af årsregnskab	35.875	30.170
Revision/erklæringer projektregnskaber	16.640	-
Regnskabsmæssig assistance	69.164	176.560
Forsikringer	13.110	8.652
Rejseomkostninger	17.269	3.621
Annoncering	1.454	21.582
Kontingenter	27.387	9.337
	<u>262.424</u>	<u>297.644</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
18 Grunde		
Kostpris primo	1.427.939	1.427.939
Kostpris ultimo	1.427.939	1.427.939
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.427.939	1.427.939
19 Værdi af kunstværker		
Ved institutionens oprettelse er værdien af allerede etablerede kunstværker, jævnfør institutionens fundats, vurderet til en værdi på DKK 610.000. Dette beløb er udtryk for at der til stadighed er en mindste værdi af kunstværker i skovområdet		
	610.000	610.000
20 Andre tilgodehavender		
Midtjysk Skole- og Kulturfond	-	50.000
Augustinus - Deleon	-	100.000
Region Midt - Krop lyd og Landskab	-	21.250
MSFK-Spacegirls	25.000	50.000
Moms	15.006	202.212
Øvrige tilgodehavender	-	688
	40.006	424.150
21 Likvider		
Handelsbanken konto 7620-2102331	575.320	283.316
Handelsbanken konto 7620-2134672	4.004	8.272
	579.324	291.588
22 Kreditorer og skyldige omkostninger		
Kreditorer	46.719	324.258
	46.719	324.258

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
23 Anden gæld		
A-skat og AM-bidrag	8.833	55.305
Feriepenge	-	97
Feriepenge overgangsperioden	48.076	47.087
ATP	1.136	1.234
Skyldige lønninger	50.000	60.000
Feriepengeforpligtelse	32.767	22.594
	<hr/> 140.812 <hr/>	<hr/> 186.317 <hr/>
24 Periodiseret tilskud		
Saldo primo	162.500	730.000
Roskilde Fonden	-	150.000
15. juni Fonden	-	580.000
Projekt "The Shelter"	- 162.500	162.500
Det Obelske Familiefond	195.000	-
	<hr/> 195.000 <hr/>	<hr/> 162.500 <hr/>
25 Eventualforpligtelser		
Ingen		